
1 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE MUSICALE 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 34 del 3 marzo 2025 

 

Oggetto: Pagamento avviso ANAC per contributo gara SA ID Rag 13132 – Impegno di spesa € 
71,20 
  

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori 

per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di Musica “Rinaldo Franci”, con particolare riferimento all’art. 

17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore amministrativo del Conservatorio; 

CONSIDERATO che la Direttrice amministrativa Dott.ssa Alessandra Spirito, Direttrice amministrativa 

titolare, è collocata in congedo di maternità dal 7/10/2024, ai sensi del D.Lgs. n.151/2001; 

VISTO l’incarico assegnato alla Dott.ssa Claudia Gallorini, Direttrice amministrativa del Conservatorio di 

musica Franco Vittadini di Pavia, con medesima decorrenza, di nomina ad interim, in sostituzione della 

titolare per il periodo di congedo, come da autorizzazione della direzione generale MUR prot n. 11956 del 

05.09.2024 (prot. Interno 3825 del 05.09.2024); 

CONSIDERATO che anche la Direttrice di ragioneria titolare, Dott.ssa Claudia Pascarella, è collocata in 

congedo di maternità dal 15/07/2024 ai sensi del D.Lgs. n.151/2001; 

Visto l’incarico assegnato al Dott. Alberto Bertolaccini, Direttore di Ragioneria del Conservatorio di musica 

L. Boccherini di Lucca, con decorrenza dal 02/12/2024 fino al 31/03/2025, di nomina ad interim, in 

sostituzione della titolare per il periodo di congedo, come da autorizzazione della direzione generale MUR 

prot n. 16692 del 02.12.2024 (prot. Interno 5494 del 02.12.2024), Decreto del Presidente n. 15 del 

02.12.2024; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

VISTO il bilancio di previsione 2025, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 68 del 30 dicembre 

2024; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000034 - 03/03/2025 - UNICO - I



2 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

PRESO E DATO ATTO CHE in conseguenza delle attività istituzionali in materia di affidamenti e appalti è 

stato emesso da ANAC un avviso di pagamento, n. 301030021088284854, per un importo pari a € 70,00 

con scadenza in data 11/02/2025; 

VISTO E CONSIDERATO che, per l’urgenza di provvedere al pagamento di cui all’avviso ANAC, è stata 

inviata tempestivamente una richiesta di versamento all’Istituto Cassiere nelle more dell’emissione del 

mandato di pagamento; 

VISTA la quietanza n.47 del 11/02/2025 (provvisorio in uscita n.46 del 11/02/2025) attestante il 

versamento e rilasciata dall’Istituto Cassiere;   

RITENUTO, pertanto, di procedere all’emissione del mandato necessario alla regolarizzazione del 

pagamento dell’avviso ANAC de quo; 

di assumere impegno di spesa di € 71,20, comprensivo della commissione della banca per l’operazione 

svolta (risultante dal provvisorio in uscita n.46 del 11/02/2025), sul Capitolo 660 “IMPOSTE, TASSE E 

TRIBUTI VARI” del Bilancio di previsione 2025 che presenta sufficiente disponibilità;  

VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore Amministrativo attesta che 

non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 

del DPR 62/2013;  

DATO ATTO di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di assumere impegno di spesa di € 71,20 sul Capitolo 660 “IMPOSTE, TASSE E TRIBUTI VARI” del 

Bilancio di previsione 2025, che presenta adeguata disponibilità; 

2. di dare atto che il responsabile del progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il sottoscritto 

Direttore Amministrativo;  

3. che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale www.conservatoriosiena.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente  

       

 
                                Il Direttore Amministrativo 
                    f.to digitalmente  
              Dott.ssa Claudia Gallorini 

 
 

 
 
 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000034 - 03/03/2025 - UNICO - I



3 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
DEL RESPONSABILE UFFICIO DI RAGIONERIA 

 
 

Visto l’art. 18, comma 2, del vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, il sottoscritto 
responsabile ufficio di ragioneria attesta la copertura finanziaria della spesa in oggetto. 
 
3 marzo 2025 

 
 
 

  Il Direttore di ragioneria ad interim 
                                         Dott. Alberto Bertolaccini 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000034 - 03/03/2025 - UNICO - I


		2025-03-03T09:23:35+0000
	GALLORINI CLAUDIA


		2025-03-03T09:33:31+0000
	BERTOLACCINI ALBERTO




